RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2024

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o RESULTADO FINAL do
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2024, destinado a seleção de projetos culturais a serem executados no Município de
Magé com recursos provenientes da Lei Federal n.º 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc).

FESTIVAL DE CULTURA URBANA

Nº RESPONSÁVEL PROJETO

CRITÉRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃOa) b) c) d) e) f) g) EXTRA

2
ECOSYSTEM SOLUCOES AMBIENTAIS

LTDA WAKE THE DEAD FESTIVAL 14 14 15 15 14 15 9 0 96 SELECIONADO

11 R SANTOS SERVIÇOS GRÁFICOS ME FESTIVAL DE CULTURA URBANA - MAGÉ ARTE 12 15 6 10 12 12 9 5 89 SUPLENTE

7
CARLOS JOSE DA SILVA OLIVEIRA

EVENTOS FESTIVAL ROCK NA PISTA MAGÉ - 12 ANOS 15 15 15 13 14 15 10 5 102 DESCLASSIFICADO 2.5

6 MI BEMOL PRODUÇÕES LTDA MAGÉ URBAN FEST 14 15 13 10 14 14 9 5 94 DESCLASSIFICADO
SUBITEM 4 ALÍNEA B

12 MOVEART FESTIVAL CONEXÃO URBANA- MAGÉ 12 15 10 6 12 12 8 0 76
DESCLASSIFICADO -

SUBITEM 6.3

1
ORGANIZAÇÃO SOCIAL DIVERSIDADE

SUSTENTABILIDADE COLETIVA - 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DESCLASSIFICADO -
SUBITEM 4.1 E 7.3

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

1/3

FESTIVAL DE CAPOEIRA

Nº RESPONSÁVEL PROJETO

CRITÉRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃOa) b) c) d) e) f) g) EXTRA

3
INSTITUTO NACIONAL DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL MAGEENSE CAPOEIRA INCLUSIVA

0 8 12 2 8 2 0 5
37

DESCLASSIFICADO
SUBITEM - 4.1 E 7.3

5 FABIANO PORTES RODRIGUES -
5 8 4 0 6 6 0 5 34 DESCLASSIFICADO

SUBITEM - 4.1 E 7.3

FESTIVAL DE POVOS DE TERREIRO

Nº RESPONSÁVEL PROJETO

CRITÉRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃOa) b) c) d) e) f) g) EXTRA

8
INSTITUIÇÃO ESPIRITUALISTA ONI
LEWÁ N'JO

FESTIVAL LEGADO ANCESTRAL DE MATRIZES
AFRICANAS EM MAGÉ

15 15 15 15 15 15 10 5 105
SELECIONADO

9 INSTITUTO INTERNACIONAL CARTA
MAGNA DA UMBANDA

FESTIVAL ENTRE FOGUEIRAS E SABEDORIA 15 15 13 0 15 15 8 0 81 DESCLASSIFICADO -
SUBITEM 4.1, 6.1, 6.3 E 7.3

13 CENTRO CULTURAL YORUBÁ IFÁ EGBÉ
OFUN IROSUN OLUFUNMILOLA

PROJETO EGBÉ MI 06 15 06 03 07 15 4 5 66 DESCLASSIFICADO -
SUBITEM 4.1, 6.3 E 2.1

10
ASSOCIAÇÃO ILE EGBE OGBONI
EFUNLASE

FESTIVAL DAS TRADIÇÕES DE TERREIRO:
ANCESTRALIDADE E INCLUSÃO 10 10

12 0 10 9 6 5
62

DESCLASSIFICADO -
SUBITEM 2.3 E 7.3

4 INSTITUTO TERRA SUSTENTÁVEL FESTIVAL IYA-AGBÁ 7 10 5 2 10 10 5 0 54
DESCLASSIFICADO
SUBITEM 4.1 E 7.3

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

2/3

FESTIVAL DE PESCA ARTESANAL

Nº RESPONSÁVEL PROJETO

CRITÉRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃOa) b) c) d) e) f) g) EXTRA

14
ASSOCIAÇÃO PESCADORES
DESPORTIVO LUTHANDO PELA VIDA FESTIVAL DA TRADIÇÃO PESQUEIRA DE MAGÉ

15 15 15 15 15 15 10 15
115 SELECIONADO

Magé, 29 de novembro de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

3/3